sum *Visa* a Vicario Generali Episcopi, ad quem  
accedit, & venit deinde in professionem praedictæ  
Curæ. Num ipsius *Visa* sufficiens est auctorita-  
tis, & quam instituit, posseſſo Canonibus ne  
contentanea est?

## R E S P O N S.

Quod Reinierius adeptus est, visa nullius robo-  
ris est, nec auctoritatis, nec, quoniam inivit, posseſſo  
ullatenus Canonica. Ratio est, quod, quantum  
do recipitur aliqua repulsa ab Episcopo Dioces-  
ano circa aliquod Beneficium, inducatur obliga-  
tio agendi ex rationibus iure præscriptis apud  
ipsius Superiorum, ut constituitur non modo Re-  
gis diplomatis Caroli IX. texti Aprilis 1571.  
(\*) Art. 12.  
(\*) Edict. Blef.  
fens. art. 64.  
(\*) Edict. Me-  
loduni. art. 15.

(\*) Edict. Lu-  
dovici XIII.  
art. 22.

Verum etiam Edictum tum Blefensi (b), tum  
Melodunensi (c) mensis Februario 1580, cuius  
auctoritas posterioris Edicti in Parisiensi Parla-  
mento fuit 8. Martii sequentis & is, cui provi-  
sum fuerat, remisus, post acceptam repulsa  
a Metropolitanu Archiepiscopo Burdigalenſi, ad  
Papam, tanquam ad solum, qui Primitibus Su-  
perioribus legitimus preponitur. Indeque tandem co-  
statum est predictum illud Parliamentum, ad pronun-  
cianda sua Arresta secundum præstatam Jurispru-  
dentiam inducatur quidem auctoritate Regio-  
num Edictorum, Secretior vero ac Sanctiori Confis-  
cio Regis postmodum confirmatam. Ex quibus om-  
nibus inferius, Reinierius nullatenus sepe poſſe  
juvare aniquo illo Arresto, quod obtinuit, neque  
ei superesse aliud appellatioſis perfungium, nisi  
quod Romam ea de re recurat. (e)

## C A S U S V.

CAROLUS consecutus Provisions Decanatus de  
Metropolitana Turronensi Ecclesia vi resignatio-  
nis, quan de eodem in favorem ipsius Avunculus  
suis in Curia Romana præfiterat, in posseſſione illius seſe induxit iure visa, quod sibi su-  
per præstatas Provisions fuit a Capitulo conceſſum. Num legitima sunt tum istud visa, tum,  
quæ jure illius consecuta est, posſet?

## R E S P O N S.

Conſtat, a praedicto Capitulo ſumptum atque  
vincindatum ſibi ſuſſe ius, quod ſolius Archiepico-  
pi, ceteris omnibus excludiſſ, proprium eſt. Atque  
ita maniſtum habetur ex perſcripta rerum geſta-  
rum ratione in Comitiis generalibus Gallicani anni  
1700, in qua refertur Arrestam Supremi Senatus  
vel iuſſum, vel permiſſum. Nam, ut iamjam ad-  
vertimus, Rex non intendit, supremos Senatus  
id arrogare ſibi, ut ejus generis Arresta ferant,  
quibus perturbatur atque ad nihilum redigunt  
illa Ordinatio, quæ ab Ecclesiæ inducta eſt, &  
per omnia retro ſecula perseveravit. Eaque de-  
cauſa Ludovicus Magnus inſtravit, atque irri-  
tum eſe voluit Arresto ſui Confili 4. Februario  
1667. Arrestum, quod fuerat 17. Martii 1663, a  
Supremo Burdigalenſi Senatu pronunciatum, quo  
praedictum Parliamentum remittente Ecclesiæ  
cum quendam, qui fuerat ab Episcopo Lemovi-  
ensi rejeſtus, ad primum intra limites ſuſ Juris-  
dictionis occurrerent Episcopum; Et aliu Arrestum  
eiusdem Supremi Senatus 15. Novembri